
Rozpočtová opatření  

schválená usnesením Rady Olomouckého 
kraje UR/66/14/2022, UR/66/5/2022, 

UR/66/34/2022, UR/66/52/2022, 
UR/66/51/2022, UR/66/49/2022, 
UR/66/42/2022, UR/66/43/2022, 
UR/66/33/2022 ze dne 7.11.2022



PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
170533086 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 14 104 200,00

celkem 14 104 200,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
170533086 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 3 344 700,00

celkem 3 344 700,00

§ Seskupení položek Částka v Kč
003113 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 9 584 700,00
003117 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 1 160 700,00
003121 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 14 100,00
celkem 10 759 500,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000033155 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 171 300 000,00

celkem 171 300 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč
003111 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 21 585 226,00
003112 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 3 553 871,00
003113 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 14 413 957,00
003114 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 33 420 184,00
003122 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 36 574 554,00
003123 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 20 438 931,00
003124 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 12 530 334,00
003141 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 3 012 687,00
003143 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 4 821 715,00

Rozpočtová změna č. 611
611 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
ČR č.j: 23758-12/2022 ze dne 17.10.2022 v celkové výši 14 104 200 Kč. Dotace je poskytována za
účelem individuálního nebo skupinového doučování žáků školy za podmínek uvedených ve Věstníku
MŠMT 05/2022 v rámci Národního plánu obnovy, finančním zdrojem pro realizaci doučování jsou
prostředky fondu Evropské unie - Next Generation EU.

Rozpočtová změna č. 612
612 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
ČR v celkové výši 171 300 000 Kč pro soukromé školy a školská zařízení Olomouckého kraje na 4.
čtvrtletí roku 2022.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 7.11.2022 Strana 1 (celkem 17)



003145 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 390 176,00
003146 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 5 905 050,00
003147 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 9 954,00
003150 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 7 616 082,00
003231 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 6 719 298,00
003233 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 39 525,00
003299 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 268 456,00
celkem 171 300 000,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
143133092 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 3 296 349,19
143533092 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 10 872 355,81

celkem 14 168 705,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
143133092 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 3 296 349,19
143533092 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 10 872 355,81

celkem 14 168 705,00

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000033504 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 150 000,00

celkem 150 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000033504 6356 - Jiné investiční transfery zřízeným PO 150 000,00

celkem 150 000,00

Rozpočtová změna č. 614
614 Zapojení investiční dotace na základě avíza MŠMT č.j.: MSMT-27010/2022-2 ze dne 10.10.2022 a
MSMT-27700/2022-2 ze dne 13.10.2022 v celkové výši 150 000 Kč na program "Podpora zajištění
vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními
vzdělávacími potřebami - program č. 133 350". Dotace je určena pro školy zřizované Olomouckým
krajem.

Rozpočtová změna č. 613
613 Zapojení neinvestiční dotace na základě avíza Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.:
MSMT-1606/2022-5 ze dne 21.10.2022 v celkové výši 14 168 705 Kč na projekty využívající
zjednodušené vykazování nákladů v rámci Operačního programu Jan Ámos Komenský.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 7.11.2022 Strana 2 (celkem 17)



PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000098044 4111 - Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 4 765,18

celkem 4 765,18

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 4 765,18
celkem 4 765,18

PŘÍJMY

OI - ROP - Regionální infrastruktura ORJ - 050

UZ § Položka Částka v Kč
107117968 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 1 865 350,44
107517969 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 31 710 957,59

celkem 33 576 308,03

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prost 33 576 308,03

celkem 33 576 308,03

Rozpočtová změna č. 617
617 Snížení neinvestiční dotace na základě avíza Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.:
MSMT-7106/2022-26 a MSMT-7105/2022-44 ze dne 20.6.2022 v celkové výši 424 000 Kč na program
"Jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022" pro školy zřizované Olomouckým krajem.
Nevyčerpané prostředky ve výši 106 000 Kč, které byly zaslány na účet Olomouckého kraje Obchodní
akademií a Jazykovou školou s právem státní jazykové zkoušky, Přerov, budou vráceny na účet
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

Rozpočtová změna č. 615
615 Zapojení neinvestiční dotace na základě rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF-
28460/2022/1201-13 ze dne 11.10.2022 ve výši 4 765,18 Kč, jedná se o poskytnutí příspěvku ze
státního rozpočtu dle zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2022 pro kraj za období
od 22.11.2021 do 31.1.2022, prostředky budou zapojeny do rezervy rady.

Rozpočtová změna č. 616
616 Zapojení investiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v celkové výši 33 576 308,03 Kč na
realizaci projektu v oblasti dopravy "II/ 366 Prostějov - přeložka silnice" v rámci Integrovaného
regionálního operačního programu, prostředky budou použity na splátku úvěru.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 7.11.2022 Strana 3 (celkem 17)



PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000033089 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR -106 000,00

celkem -106 000,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000033089 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO -106 000,00

celkem -106 000,00

PŘÍJMY

OI - ROP - Regionální infrastruktura ORJ - 050

UZ § Položka Částka v Kč
107117968 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 1 818 971,19
107517969 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 30 922 510,11

celkem 32 741 481,30

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prost 32 741 481,30

celkem 32 741 481,30

VÝDAJE

Odbor majetkový, právní a správních činností ORJ - 004

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 61 - Investiční nákupy a související výdaje -800 000,00
celkem -800 000,00

Rozpočtová změna č. 618
618 Zapojení investiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v celkové výši 32 741 481,30 Kč na
realizaci projektu v oblasti dopravy "II/150 Prostějov - Přerov" v rámci Integrovaného regionálního
operačního programu, prostředky budou použity na splátku úvěru.

Rozpočtová změna č. 619
619 Převedení finančních prostředků z odboru majetkového, právního a správních činností na odbor
ekonomický ve výši 800 000 Kč, nevyčerpané prostředky budou převedeny do rezervy rady.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 7.11.2022 Strana 4 (celkem 17)



VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 800 000,00
celkem 800 000,00

VÝDAJE

Odbor majetkový, právní a správních činností ORJ - 004

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -300 000,00
celkem -300 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 300 000,00
celkem 300 000,00

PŘÍJMY

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

UZ § Položka Částka v Kč
106515974 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze SR -3 875 000,00

celkem -3 875 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -3 875 000,00
celkem -3 875 000,00

Rozpočtová změna č. 620
620 Převedení finančních prostředků z odboru majetkového, právního a správních činností na odbor
ekonomický ve výši 300 000 Kč, nevyčerpané prostředky budou převedeny do rezervy rady.

Rozpočtová změna č. 621
621 Snížení investiční dotace z Ministerstva životního prostředí ve výši 3 875 000 Kč na projekt
"Podpora biodiverzity v Olomouckém kraji - péče o vybrané evropsky významné lokality“, jedná se
úpravu rozpočtu o dotaci zapojenou do schváleného rozpočtu roku 2022.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 7.11.2022 Strana 5 (celkem 17)



PŘÍJMY

OI - ROP - Regionální infrastruktura ORJ - 050

§ Položka Částka v Kč
8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -32 580,46

celkem -32 580,46

PŘÍJMY

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Položka Částka v Kč
8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -738 116,19

celkem -738 116,19

PŘÍJMY

OI - ROP - Regionální infrastruktura ORJ - 050

§ Položka Částka v Kč
8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 32 580,46

celkem 32 580,46

PŘÍJMY

OI - Natura 2000 v OK ORJ - 052

§ Položka Částka v Kč
8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 738 116,19

celkem 738 116,19

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč
006172 2322 - Příjem z pojistných plnění 111 088,00
celkem 111 088,00

Rozpočtová změna č. 623
623 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 111 088 Kč. Generali
Česká pojišťovna a.s. uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro
příspěvkovou organizaci Švehlova střední škola polytechnická Prostějov na odstranění škody
způsobené vichřicí a zatečením.

Rozpočtová změna č. 622
622 Přesun finančních prostředků v rámci odboru investic v celkové výši 770 696,65 Kč na financování
projektů "II/ 366 Prostějov - přeložka silnice" a "PPP a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb
a kapacity centra - PPP Šumperk" dle níže uvedené rozpočtové skladby.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 7.11.2022 Strana 6 (celkem 17)



VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000000305 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 111 088,00

celkem 111 088,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -494 000,00
celkem -494 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 494 000,00

celkem 494 000,00

VÝDAJE

Nouzové ubytování ORJ - 098

§ Seskupení položek Částka v Kč
006221 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -873 900,00
006221 58 - Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu -3 000 000,00
celkem -3 873 900,00

VÝDAJE

Nouzové ubytování ORJ - 098

UZ § Položka Částka v Kč
000000300 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 3 000 000,00

celkem 3 000 000,00

§ Seskupení položek Částka v Kč
006221 58 - Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 873 900,00
celkem 873 900,00

Rozpočtová změna č. 624
624 Přesun finančních prostředků v rámci odboru ekonomického ve výši 494 000 Kč, prostředky z
rezervy pro příspěvkové organizace byly použity na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného
příspěvku pro příspěvkovou organizaci Střední odborná škola obchodu a služeb, Olomouc, na zvýšené
náklady na energie, jedná se pouze o změnu položky rozpočtové skladby.

Rozpočtová změna č. 625
625 Přesun finančních prostředků v rámci ORJ 98 - Nouzové ubytování v celkové výši 3 873 900 Kč na
úhradu kompenzačního příspěvku  pro uprchlíky z Ukrajiny.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 7.11.2022 Strana 7 (celkem 17)



VÝDAJE

Odbor majetkový, právní a správních činností ORJ - 004

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -900 000,00
celkem -900 000,00

VÝDAJE

Odbor majetkový, právní a správních činností ORJ - 004

§ Seskupení položek Částka v Kč
006172 61 - Investiční nákupy a související výdaje 900 000,00
celkem 900 000,00

PŘÍJMY

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

§ Položka Částka v Kč
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů -77 145,07
celkem -77 145,07

PŘÍJMY

OSR  –  OP lidské zdroje a zaměstnanost ORJ - 064

§ Položka Částka v Kč
006402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 77 145,07
celkem 77 145,07

Rozpočtová změna č. 626
626 Přesun finančních prostředků v rámci odboru majetkového, právního a správních činností ve výši
900 000 Kč na financování nákupu pozemků k dokončeným investičním akcím Olomouckého kraje.

Rozpočtová změna č. 627
627 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje ve výši 77 145,07 Kč z
důvodu změny UZ u financování projektu "Obědy do škol v Olomouckém kraji III.", jedná se o vratky
dotace od 2 partnerů projektu dle dodatků č. 1 ke smlouvám o partnerství.
.

Rozpočtová změna č. 628
628 Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže v celkové výši 383 024 Kč, jedná
se o převod vratek v rámci finančního vypořádání dotací soukromým školám na rok 2021/2022.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 7.11.2022 Strana 8 (celkem 17)



VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč
003111 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -8 987,00
003114 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -206 086,00
003122 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -16 002,00
003123 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -87 182,00
003141 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -2 188,00
003143 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -24 398,00
003150 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům -38 181,00
celkem -383 024,00

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč
003299 52 - Neinvestiční transf. soukromoprávním subjektům 383 024,00
celkem 383 024,00

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč
003635 61 - Investiční nákupy a související výdaje -100 000,00
celkem -100 000,00

VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč
003635 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 100 000,00
celkem 100 000,00

VÝDAJE

OSR - Individuální projekty ORJ - 030

§ Seskupení položek Částka v Kč
003636 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -400 000,00
celkem -400 000,00

Rozpočtová změna č. 629
629 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje ve výši 100 000 Kč k
zajištění financování projektu "Digitální technická mapa Olomouckého kraje".

Rozpočtová změna č. 630
630 Přesun finančních prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 400 000 Kč
na úhradu faktur za přípravu k projektové žádosti v rámci projektů "Robotizace procesů KÚOK" a "Portál
územního plánování".

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 7.11.2022 Strana 9 (celkem 17)



VÝDAJE

OSR - Projekty v rámci ROP ORJ - 059

§ Seskupení položek Částka v Kč
003635 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 200 000,00
006172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 200 000,00
celkem 400 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -298 000,00
celkem -298 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč
000000160 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 298 000,00

celkem 298 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč
005213 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -200 000,00
celkem -200 000,00

VÝDAJE

Odbor kancelář hejtmana ORJ - 018

§ Seskupení položek Částka v Kč
005299 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 200 000,00
celkem 200 000,00

Rozpočtová změna č. 632
632 OKH Přesun finančních prostředků v rámci odboru kancelář hejtmana ve výši 200 000 Kč na
poskytnutí finančního daru obci Olšany u Prostějova na odstraňování následků mimořádné události -
likvidaci suti a odpadu vzniklých výbuchem domu č. p. 225 ze dne 18.7.2022.

Rozpočtová změna č. 631
631 OSKPP Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor sportu, kultury a
památkové péče ve výši 298 000 Kč z rezervy rady pro příspěvkovou organizaci Vědecká knihovna v
Olomouci na regionální funkce knihoven na rok 2022 z důvodu změny nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,
kterým se stanoví platové tarify tarifních tříd pracovníků.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 7.11.2022 Strana 10 (celkem 17)



VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč
004359 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -820 507,00
celkem -820 507,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč
000000011 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 820 507,00

celkem 820 507,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč
000000011 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -856 875,54

celkem -856 875,54

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč
004359 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 856 875,54
celkem 856 875,54

Rozpočtová změna č. 633
633 OSV Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí v celkové výši 820 507 Kč na
poskytnutí investičních příspěvků pro příspěvkové organizace v oblasti sociální na realizaci investičních
akcí. Jedná o příspěvkové organizace Domov Paprsek Olšany na akci "Zvedací vana"ve výši 400 000
Kč, Domov pro seniory Jesenec na akci "Zvedací židle" ve výši 200 000 Kč a Domov seniorů Pohoda
Chválkovice na akci "1 ks virtualizační server vč. datového pole" ve výši 220 507 Kč, navýšení bude
vykryto z rezervy OSV na nákupy.

Rozpočtová změna č. 634
634 OSV Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí v celkové výši 856 875,54 Kč,
jedná se o úpravu příspěvků na opravy a investice za oblast sociální, uspořené finanční prostředky
budou převedeny do rezervy OSV na nákupy.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 7.11.2022 Strana 11 (celkem 17)



VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč
000000300 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -3 221 333,00
000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -25 913 158,00

celkem -29 134 491,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

UZ § Položka Částka v Kč
000000300 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 1 126 460,00
000000301 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 5 905 352,00

celkem 7 031 812,00

§ Seskupení položek Částka v Kč
004359 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 22 102 679,00
celkem 22 102 679,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč
000000014 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -39 204,00

celkem -39 204,00

VÝDAJE

Odbor zdravotnictví ORJ - 014

UZ § Položka Částka v Kč
000000303 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 39 204,00

celkem 39 204,00

Rozpočtová změna č. 635
635 OSV Přesun finančních prostředků v rámci odboru sociálních věcí v celkové výši 22 102 679 Kč,
jedná se o úpravu příspěvků na provoz a příspěvků na provoz - mzdové náklady pro příspěvkové
organizace v oblasti sociální na základě vypracované II. aktualizace nákladů a výnosů na rok 2022.
Uspořené finanční prostředky budou přerozděleny na vykrytí ztrátových výsledků hospodaření, které PO
vykázaly ve II. aktualizaci 2022. Zbývající finanční prostředky ve výši 22 102 679 Kč budou ponechány v
rezervě OSV, a budou použity na dofinancování příspěvkových organizací v rámci Podprogramu č. 1,
do doby než Olomoucký kraj obdrží dotaci v rámci Podprogramu č. 4. Po obdržení dotace Podpogramu
č. 4 budou vráceny výše uvedené finanční prostředky na odbor ekonomický.

Rozpočtová změna č. 636
636 OZ Přesun finančních prostředků v rámci odboru zdravotnictví ve výši 39 204 Kč, jedná se o přesun
finančních prostředků u příspěvkové organizace Dětské centrum Ostrůvek z účelového investičního
příspěvku na akci "Informační systém FONS AKORD DIET" na příspěvek na provoz - účelově určený
příspěvek na úhradu nákladů na zaškolení zaměstnanců pracujících s tímto softwarem.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 7.11.2022 Strana 12 (celkem 17)



PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Položka Částka v Kč
006172 2122 - Příjem z odvodů příspěvkových organizací -356 999,44
celkem -356 999,44

PŘÍJMY

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Položka Částka v Kč
006172 2122 - Příjem z odvodů příspěvkových organizací 2 906 297,94
celkem 2 906 297,94

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000000302 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -356 999,44

celkem -356 999,44

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000000302 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 2 906 297,94

celkem 2 906 297,94

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -17 870,41

celkem -17 870,41

Rozpočtová změna č. 638
638 OŠM Přesun finančních prostředků v rámci odboru školství a mládeže ve výši 17 870,41 Kč jako
vratka nevyčerpaných investičních příspěvků příspěvkové organizace Střední odborná škola obchodu a
služeb Olomouc do rezervy OŠM na nákupy.

Rozpočtová změna č. 637
637 OŠM Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru školství a mládeže v celkové výši
2 549 298,50 Kč na základě aktualizace odvodů z odpisů a příspěvků na provoz - odpisy příspěvkových
organizací v oblasti školství.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 7.11.2022 Strana 13 (celkem 17)



VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

§ Seskupení položek Částka v Kč
003129 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 17 870,41
celkem 17 870,41

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím -44 915,60

celkem -44 915,60

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 44 915,60

celkem 44 915,60

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000000010 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -30 786,75

celkem -30 786,75

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 30 786,75

celkem 30 786,75

Rozpočtová změna č. 639
639 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru školství a mládeže na odbor ekonomický v celkové
výši 44 915,60 Kč jako vratky nevyčerpaných investičních příspěvků příspěvkovým organizacím
Gymnázium, Hranice, a Střední škola designu a módy, Prostějov, do rezervy pro příspěvkové
organizace.

Rozpočtová změna č. 640
640 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru školství a mládeže na odbor ekonomický ve výši
30 786,75 Kč jako vratka nevyčerpaného neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Střední škola
sociální péče a služeb, Zábřeh, do rezervy pro příspěvkové organizace.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 7.11.2022 Strana 14 (celkem 17)



VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000000010 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -160 408,00

celkem -160 408,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 160 408,00

celkem 160 408,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

UZ § Položka Částka v Kč
000000307 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -592 516,88

celkem -592 516,88

VÝDAJE

Odbor školství a mládeže ORJ - 010

UZ § Položka Částka v Kč
000000010 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 592 516,88

celkem 592 516,88

Rozpočtová změna č. 641
641 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru školství a mládeže na odbor ekonomický ve výši
160 408 Kč jako vratka nevyčerpaného neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Střední škola
designu a módy, Prostějov, do rezervy pro příspěvkové organizace.

Rozpočtová změna č. 642
642 OŠM Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor školství a mládeže ve výši
592 516,88 Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Střední škola
zemědělská, Přerov, na výměnu varného kotle do školní jídelny - havárie z rezervy pro příspěvkové
organizace.

Rozpočtová změna č. 643
643 OSKPP Přesun finančních prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče ve výši
18 000 Kč na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Muzeum a galerie v
Prostějově na nákupy do sbírek muzejní povahy z rezervy OSKPP na nákupy.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 7.11.2022 Strana 15 (celkem 17)



VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč
003319 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -18 000,00
celkem -18 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč
000000309 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 18 000,00

celkem 18 000,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč
000000300 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím -589 266,17

celkem -589 266,17

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč
000000013 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 297 321,00
000000013 6351 - Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 291 945,17

celkem 589 266,17

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

§ Seskupení položek Částka v Kč
003319 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -235 500,00
celkem -235 500,00

Rozpočtová změna č. 644
644 OSKPP Přesun finančních prostředků v rámci odboru sportu kultury a památkové péče ve výši
589 266,17 Kč z příspěvku na provoz na investiční příspěvek ve výši 291 945,17 Kč a neinvestiční
příspěvek ve výši 297 321 Kč pro příspěvkovou organizaci Muzeum Komenského v Přerově.

Rozpočtová změna č. 645
645 OSKPP Převedení finančních prostředků o odboru sportu kultury a památkové péče na odbor
ekonomický ve výši 235 500 Kč z rezervy OSKPP na nákupy do rezervy rady za účelem úhrad nákladů
spojených s odstraněním závady pojízdného regálu na depozitáři Lidická a výměny celé vodorovné
rozvodové sítě kabelů v přízemí.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 7.11.2022 Strana 16 (celkem 17)



VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 235 500,00
celkem 235 500,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč
006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -235 500,00
celkem -235 500,00

VÝDAJE

Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 013

UZ § Položka Částka v Kč
000000013 5331 - Neinv. příspěvky zříz. přísp. organizacím 235 500,00

celkem 235 500,00

Rozpočtová změna č. 646
646 OSKPP Převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor sportu, kultury a
památkové péče v celkové výši 235 500 Kč na poskytnutí neinvestičních příspěvků pro příspěvkovou
organizaci Muzeum a galerie v Prostějově na odstranění závady pojízdného regálu ve výši 100 500 Kč a
výměnu celé vodorovné rozvodové sítě kabelů v přízemí budovy Galerie Špalíček ve výši 135 000 Kč z
rezervy rady.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 7.11.2022 Strana 17 (celkem 17)


